THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

sed infinitivo modo junctum: ut lib. I. cap. 23. Ἔστι δὲ ἰσθός οὐ μέγας, ἀλλ' ὅσον καθίξασθαι μικρὸν ἄνδρα. LXXIII.

Pag. 113. l. 2. Αὐτῷ) Καὶ μηδ' ὄβολόν αὐτοῦ ἀνῆς αἰτοῦ, αὐτέθει, nempe ἐν τῇ οἰκίᾳ, sive οἴκοι. ΜΑΡΚΗ. Perspicue legendum σεαυτῷ, vel σεαυτῶ, vel ἐαυτῷ, cum hoc de omnibus personis dicatur. Id enim vult Thrasycles, ut Timon ne obolum quidem sibi retineat. Idque jam consideravit interpret, vertens: Tu eas alio potiore modo, confestim ex aedibus ejicito, (potius, confestim eum foras effer) ac re obolum quidem tibi reliquum facias, largiens quibuscunque opus est. Marcilits legit αὐτοῦ, illic. JENS. Sic etiam Abreschius vult Dilucc. Thuc. p. 483. cum Thoma Magistro, ut ait, errore, credo, aliquo seductus: nam apud hunc nihil ejus lectionis inveni, qui s. v. Ἄ μὲν, ἃ δὲ, non nisi sequentia: δίδους ἅπασιν etc. laudet. Αὐτῷ ἀνῆς est in Hemst. min. et ἀνείς, διαδίδους in Aug. et Gori. quae lectio cum ea convenit, quam exhibent J. et Marg. A. 1. W. Jam, ut de hoc loco, quem suspectum esse dixit Hemsterhusius in Varr. Lect. ad edit. maj., quid mihi videatur, aperiam, primum lectio ἀνείς, manifesto incommoda et falsa, ex ἀνῆς proxime orta est, librario sequens Participium, διαδίδους vel δίδους leviter respiciente, vel etiam forma vocis ἀνῆς decēpto. Ipsum vero ἀνῆς, quid sibi h. l. velit, prorsus equidem non perspicio. Nam quae e Pisc. c. 1. a Solano conferri jubentur, χρῶ τῷ ξύλῳ, μηδὲ ἀνῆς, nihil ea faciunt ad h. l. illustrandum. Et quod Jensus vult ἀνείναι ἐαυτῷ ὄβολόν esse retinere sibi obolum, id contra hujus verbi naturam statuit, quae, si recte video, potius ad oppositam sententiam ducere debebat. Denique αὐτοῦ ἀνῆς vereor, ut omnino Graecum sit. Reliquum est, ut parvum mendum corrigatur, ex incitia illud vel negligentia illapsum, si ita scribas: καὶ μηδ' ὄβολόν αὐτῷ ἀφῆς, neque obolum quidem tibi relinque ipsi. Sic ἀφείναι notissima et frequentissima significatione, et αὐτῷ est ipsi, possessori domus vel divitiarum, relato ad sequentes ἅπαντας τοὺς δεομένους. Neque enim vel αὐτῷ vel σεαυτῷ legendum. Magna saepe ac multiplex huic Pronomini vel a Criticis vel a librariis facta injuria, etiam in Luciano nostro. Diall. Marr. XII, 2. quae sieraat Doris: Ἡ δὲ (Danaë) τί ἐπραττεν, ὅποτε καθίξο; Cui Thetis: Ἐπέθ' αὐτῆς μὲν εἰσίγα — — τὸ βρέφος δὲ etc. i. e. De ipsa quidem (se) tacebat — — infantem vero etc. Omnes ibi libri, praeter unam Argent. ed., habent vel ἐαυτῆς, vel αὐτῆς. Ceterum διαδίδους in nostro loco vera est lectio, ne utiquam δίδους Thomae M. cujus parum pro ipsius consilio

interfuit, utrum *διδούς* legeretur, an *διαδιδούς*, neque Aoristus *διδούς*, quem plane respuit loci natura. **LEM.**

Ibid. (*Ἀνῆς*) Proba scriptura, vide *Pisc. c. 1. Ed. J. ivels. SOLAN.*

Ead. l. 8. (*Ὡς δὲ μνᾶν, ᾧ δ' ἡμῖν.*) Variant hic libri. *ἄλαντον* vulgarum non agnoscit *J. ed.* nec reperitur apud *Thomam Mag.* qui hanc locum adducit v. "*Ἄ μὲν, ἃ δέ*" neque in *Scholio*, quod vide in *Rhet. Praec.* Sed pro eo hi omnes habent *ἡμιτάλαντον*, quod adeo admisimus; quia ea ratione talentum sibi integrum, ut philosopho, quem duplo lonari auctor est, conficit. Reliquarum ergo edd. *talentum* rejecimus. Sed in eo secuti auctoritatem *ed. J.* potissimum, in alio respuimus, quod *μνᾶν* non agnoscit, quod probum et in omnibus legitur. Sic enim gradatim melius ad summam, quam captat, adscenditur. **SOLAN.** Formulam *ᾧ μὲν, ᾧ δέ* spuriam et alienam ab Atticae locutionis norma statuit ipse *Luciānus* in *Soloec.* Grammaticorum decretis sciicet obsequutus: utitur tamen et hic et alibi *Noster*, ut docuit erudite summus *Graevius*: *Polyb. Hist. lib. I. οὓς μὲν ἐξέβαλον ὧν πολιτῶν, οὓς δὲ ἀπέσφαξαν* sed purius idem paullo post: *οὓς μὲν ἐκβαλόντες, τοὺς δὲ ἀποσφάξαντες τῶν πολιτῶν.* *Soranus* in *Hippocr. Vita: ἀφ' οὗ εἰκοστός, ἀφ' οὗ δὲ ἐννεακαίκατος.* *Menandrum* si majori habemus in pretio, quam *Thrynichus*, valebit haec formula: ejus hoc est: *Οἷς μὲν δέωσιν, οἷς δὲ ἀφαιρεῖται τύχη.* Vide *Thomam. HEMST. I.*

Ead. l. 8. (*Δύο μεδ. χωρ. Ἀλγ.*) *Medimnus* Atticus circiter octoginta libras tritici continebat, *Aegineticus* plures. *auri* vero plus quam, ut opinor, quinquagesies tritico gravioris tantum pondus complexa esset ejusmodi pera, ut vinti camelis opus fuisset ad eam bajulandam. Insaniam *pseu-philosophi* graphice describit *Lucianus.* **CLER. V. Leon** **Forcius AG. IX, 1483.** *Drachma* etiam *Aeginetica* dupla fere Atticae *drachmae* fuisse traditur. Attica VII solidorum sive *denariorum* Anglicorum, *Aeginetica* XII seu unius *Schilling.* **SOLAN.** *Modios* etiam *Faber*: *medimnos* transferre debuerat: *id. Perizon.* ad *Aelian. V. H. VI. cap. 12.* Eodem nomine *trabonis* interpretem reprehendit *Hostus de Mens. Gr. c. VI.* *Iulius* error communis: neque tamen non verum est, *Graecis* recentiores *μόδιον* et *μέδιμνον* nonnunquam confundere. *Medimni*, aliusve *aridorum* mensurae *Aegineticae* nusquam operi mentionem factam: propterea negare nolim, ut ponderibus et pecuniae pretio Atticos *Aeginetae* praecesserunt, sic mensurarum magnitudine. Sed fieri potest, ut, quod de ponderibus et nummis erat certum, ridicule *Lucianus* ad men-

H h

Lucian. Vol. I

suram traduxerit. Μοκ φιλοσοφούνα contra ed. J. auctori-
tatem servavi. Noster in Peregr. §. 30. Χρυσῶ σαξάμενος πύ-
ρην —. ΗΕΜΣΤ. II. Diogenis erat, μηδέν ὑπὲρ τὴν πῆρην
φρονεῖν. ΗΕΜΣΤ. I.

Ead. l. 9. Φιλόσοφον) Ex edit. J. Reliquae φιλοσοφούνα.
SOLAN.

Ead. l. 13. Ἐπιμετρήσας τῇ δικέλλῃ) Recte quidem inter-
pretes: sed malim ἐπιμ. τὴν δικέλλην, caput tuum rugnis imple-
bo, atque insuper ligonem admetiar. Olim in mentem venerat.
τὴν κεφ. ἐμπ. κονδυλῶν vel κονδυλῶν, ἐπιμετρήσας τῇ δικέλλῃ,
caput tuum implebo tumorebus ligone admensus: sunt certe κονδυ-
λαι vel κονδυλαί, ἀνοιῶσεις in Hesychio, tubercula, tumores,
etiam tales, qui ex ictibus impactis oriuntur: Schol. Aristoph.
ad Acharn. v. 1180. ἀπὸ τῆς πληγῆς κονδύλην ἐποίησεν αὐτοῖς
ὁ Λάμαχος. Verum insolentius videtur vocabulum, quam ut
Lucianum deceat. ΗΕΜΣΤ. II. Elegans est Tollii nota ad
Longin. p. 282. κόνδυλον ἐντρέβειν μάλα στερεόν. Aelian. V. H.
XIII, 38. hoc summi dedecoris loco deputabatur. Demosth.
adv. Midiam et Laërt. in Diog. ΗΕΜΣΤ. I. — Apud Noster
in Prometh. s. Cauc. o. 10. itidem κονδύλους ἐντρέβειν. Ad-
modum festive et eleganter Mercurius in Charon. c. 2. ἐπι-
γούνην ἤδη τὸν μισθὸν τῆς παρηγήσεως οὐκ ἀκόνδυλον παντάπει-
ν ἡμῶν ἐσόμενον. Noluerim itaque tangi optimae notae vocem
Ἐπιμετρεῖν, admetiri, metiendo addere, Nostro usitatissimum
cum magna variatione. Diall. Mortt. V, 1. Philops. c. 24
Navig. c. 18. et 19. Mensurae nomen per Dativum vel po-
tius Ablativum additur, ut Diall. Mortt. XII, 2. δακτυλίους
μεδίμνοις ἀπομετρεῖν. Neque tamen propter hunc locum et-
iam hic scribendum ἀπομετρήσας τῇ δικέλλῃ, neque id quod et-
iam minus equidem probaverim, cum ΗΕΜΣΤ. mutandam ἐπι-
μετρήσας τὴν δικέλλαν (nam sic scribi debebat, non δικέλλη).
Qua admissa mutatione magna venustatis pars perierit. Recte
enim interpretes auctarium verterunt, quod satis jocose prius
Timon exsolvit ligone, quam donum ipsum, quod in
peram erat medimnis metiendum. Scilicet πρὸ τῆς πῆρας ἐπι-
signi brevitate dictum prius, quam peram, caput implebo τικπ;
plenius foret πρὶν ἢ τὴν πῆραν ἐμπλήσω, τὴν κεφαλὴν σοι ἐπι-
πλήσω, sed multo jejunius Abresch. Dilucc. Thuc. p. 702
supplet ἐμπλησθουμένης, aut legi vult πρὸ γούνη τοῦ τὴν πῆρας.
LEHM.

Ead. l. 14. Ὡ δημοκρατία) Vid. Herald. Obs. et Emead.
c. 48. ΗΕΜΣΤ. II. Aristoph. Pl. v. 950.

Ὅτι καταλύει περιφανῶς εἰς ὧν μόνος
τὴν δημοκρατίαν.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

I N H A L C Y O N E M .

Pag. 115. l. 1. *ΑΛΚΥΩΝ*) Halcyonem hunc *Lucianum* adscriptum Leonis philosophi Academici esse, testantur *Athen. II.* et *Laërt. in Plat.* Nec Platonem hic dialogus elapsus est, sicut nonnulli putant, quos Socratis persona in errorem pellexit. Occasio Dialogi a cantu Alcedinis. Pulcherrimum est commentum, in quo splendide de immensa summi atque aeterni principis potestate disseritur, deque divinis rebus. *COGR.* Non est *Luciani*, sed Leonis Academici, si *Antonio Mureto* sua stat fides *Or. IV.* *Luciani* quidem pronus non esse, tum dictio lenta et oscitans, tum sententiarum levitas, et argumentorum frigus, et delirationes arguunt satis. *MARCIL.* Halcyon quidem non est *Luciani* ex animi sententia loquentis, quippe Epicurei, et forte ex deterrimo Epicureorum genere, qui malos mores cum praevi doctrina conjungebant: sed posset esse *Luciani* animi crux Platonicum agentis. Profecto haec elegans est *Platonis* imitatio, sed in qua hoc unum merito arguas futilitatis, quod serio narretur putidissima fabula, eique aptetur, quicquid in re gravi et comperta de divina potentia dici potuisset. Sed si dictorum ineptam occasionem demseris, et sententias de divina potentia spectaveris seorsim, fatebere, vix quicquam de ea melius posse dici. Ceterum de Halcyonis fabula vide *Steph. Clerici Academ. Quaest. V.* *CLER.* Halcyonem dialogum fuerunt olim qui *Platoni* tribuerent; sed inter aperte nothos numerat *Diogenes Laërtius Platone* p. 84. C. Haec autem ipsum Dialogum ex *Galaei Collectaneis* aliisque satis constat, eum esse, qui *Platoni* tribuebatur; cum ibi inter ejus opera, quamvis notatus, reperiatur. Leoni cuidam a *Phavorino* philosopho, teste eodem *Diogene*, tribuebatur; unde satis liquet, non posse *Lucianum* habere auctorem, qui *Laërtio* coaevus, *Phavorino* junior fuit. Eum Leonem Academicum vocat *Nicias Nicaeensis* apud *Athenacum* *XL Muretus* etiam *Or. IV.* et *Tan. Faber* in *Notis ad Phaedri fab.* pag. 173. C. Et sane etiamsi haec testimonia non suppeterent, vix credibile fit, *Lucianum* de Deorum vi et potentia tam

recte sensisse, et tam magnifice locutum. Vide *Biblioth. Caesar.* VII. p. 3. *Platoni* autem minime tribuerim, tum quia veteres rejecerunt, tum ob ea praecipue, quae de duabus Socratis uxoribus in fine leguntur. SOLAN. De auctore hujus libelli et mea addere non licebit, sed oportebit, quum *Wielandius* ne minimam quidem causam, ob quam is *Luciani* esse negetur, exstare contenderit. Paucis res, si eam pervideo, profligabitur. Nec potest esse *Luciani*, nec vere est. Non potest *Lucianus* hujus dialogi auctor haberi. Nam non diversus est libellus ingenio et argumento ab aliis vere *Lucianeis*, sed ex diametro iis oppositus. Hic Socrates non solum alius est, atque ille, quem alibi apud *Nostrum* offendimus, e. g. in *Piscatore*, *Vitarum auctione*, *Mortuorum Dialogis* XX. et XXI. sed etiam ita alius, ut hujus sapientia cum illius vanitate, hujus modestia cum illius jactantia, hujus ingenua honestas ac pietas cum illius putida simulatione et animi humilitate conciliari non facile posse videatur. Deinde etiam quod ad rem propositam ipsam adtinet, nunquam *Luciano*, qualis aliunde nobis notus est, in mentem venire potuit, miracula mundi et imprimis prodigiosas naturarum conversiones ita tueri ac defendere, uti id in hoc dialogo factum est; ei videlicet *Luciano*, qui, quidquid sensum communem excedit, vel tantum excedere videtur, acerrime omnis generis telis impugnare ex professo studuit. De forma et stylo dialogi, utpote rei tractatae ipsi adcommo- dato, nihil dico: nam sunt etiam in *Lucianeis* dialogi, qui ab hac quidem parte cum *Halcyone* quodammodo comparari possint. Quemadmodum igitur *Volomari Reinhardii* orationem aliquam sacram, vel *Immanuelis Kantii* commentationem aliquam philosophicam, etiamsi in ipsis *Wielandii* operibus reperiatur, nemo facile, qui sanis gaudeat naribus, pro ipsius *Wielandii* opere habuerit, ita neque hic dialogus, qui gravitatis cujusdam *Academicae* speciem prae se fert, minime pro *Lucianei* ingenii foetu ab eo saltem, cui illud familiare sit, haberi potest. Idque eo minus fieri potest, quum ad haec interna argumenta etiam externa accedant testimonia. Nam quum in *Galaei Collectaneis* hic idem dialogus inter *Platonis* opera, quamquam notatus, reperiatur: nihil probabilius, ne dicam certius, esse potest, quam hunc ipsum esse illum, quem *Diogenes* L. L. III. p. 84. *Menag.* teste *Phavorino* philosopho, et *Athenaeus* L. XI. p. 506. e. teste *Nicia Nicaensi Leonis Academici* esse dixerunt. Quod autem *Hemsterbusius*, cujus auctoritati in talibus dijudicandis merito plurimum tribuit *Wielandius*, nihil omnino de auctore libelli adnotavit,